潮  州  市  教  育  局

═══════════════════════════════════════════
  潮教通［2004］13号

关于2003年度潮州市中小学体育教学

评优课和优秀论文评奖结果的通报

各县、区教育局，市直各学校：

　　为进一步提高我市中小学体育教师对新课程标准的认识，更新教学观念，提高新课程标准教学水平和实际操作能力，市教育局于2003年10月至11月期间，对各县、区各学校推荐的中小学体育新课程标准教学实践课进行观摩评比和体育教学优秀论文的评选。现将评奖结果通报如下：

　　一、中小学新课程标准体育教学实践课

　　（一）一等奖：

　　1、市实验学校：林　鸿

　　2、市绵德小学：林　楠

　　3、饶平县浮山镇中心小学：王明荣

　　4、潮安县磷溪镇旸坑华侨学校：佘俊洁

　　5、湘桥区南春中学：黄林周

　　6、湘桥区城南中学：黎　洁

　　7、湘桥区新桥路小学：何秀珍

　　8、枫溪区枫溪小学：郑潮民

　　教学展示课：

　　城南小学：曾静纯　　　　城南中学：黎　洁

　　（二）二等奖：

　　1、市高级中学：苏培雄

　　2、饶平县五中：郑振和

　　3、饶平县黄冈镇霞中小学：佘佩芬

　　4、潮安县官塘镇巷下小学：陈泽兰

　　5、湘桥区城南小学：翁捷燕

　　6、湘桥区南春中学：郭斯强

　　7、湘桥区铮蓉小学：刘泽梅

　　8、枫溪区瓷都中学：邱欣江

　　（三）三等奖：

　　1、市实验学校：郑　晓

　　2、市百花台职中：肖志鹏

　　3、市金山中学：林通贤

　　4、饶平县实验中学：张国良

　　5、潮安县金石镇辜厝小学：林　琼

　　二、体育教学优秀论文

　　（一）一等奖：

　　1、高中游泳速成教法初探

　　　　　　——市金山中学　张绍雄

　　2、浅谈小学一年级体育教学

　　　　　　——市实验学校　林　鸿

　　3、《体育与健康课程标准》的探索

　　　　　　——潮安县彩塘中学　陈锭湖　庄　越

　　4、运用新模式教法，培养学生创造性能力

　　　　　　——潮安县彩塘中学　陈锭湖

　　5、浅谈高考体育考生武术专项备考训练的方法

　　　　　　——湘桥区南春中学　黄林周

　　（二）二等奖：

　　1、对高中体育教学实行男女分班上课之我见

　　　　　　——市金山中学　洪楚銮

　　2、浅谈学校体育之耐久跑教学

　　　　　　——市金山中学　廖捷航

　　3、高中生体育运动创伤探索

　　　　　　——对128例运动创伤探索与思考

　　　　　　——市绵德中学　林培钟

　　4、让体育动作图解图“活”起来

　　　　　　——谈如何把电化教学手段引入体育课堂

　　　　　　——市绵德小学　林　楠

　　5、体育教师如何面对新课程

　　　　　　——潮安县宝山中学　郑章玉

　　6、农村中学雨天“教室”体育课初探

　　　　　　——潮安县龙湖中学　成汉民

　　7、浅谈体育教学中心理教育的运用

　　　　　　——潮安县古巷中学　陈灿平

　　8、克服教学中的困难，让学生成为“体育”的主人

　　　　　　——湘桥区昌黎路小学　林锦芝

　　9、浅谈体育教学中的语言艺术

　　　　　　——枫溪区益盛中学　蔡锐辉

　　（三）三等奖：

　　1、浅谈传统校运会的改革

　　　　　　——市高级中学　吴锡标

　　2、你注重他们情感的体验吗？

　　　　　　——市绵德小学　林　楠

　　3、　在体育教学中渗透德育

　　　　　　——市绵德小学　张锦华

　　4、浅谈体育教学中学生心理健康的教育

　　　　　　——潮安县古巷中学　黄泽亮

　　5、浅谈“快乐体育”在课堂中的运用

　　　　　　——湘桥区实验学校　吴文辉

　　6、谈谈“日记法”在田径训练中的运用

　　　　　　——湘桥区实验学校　吴文辉

　　7、浅谈实施《体育与健康》课程标准的几点体会

　　　　　　——湘桥区昌黎路小学　谢小丽

　　8、创设情感氛围、优化体育教学

　　　　　　——湘桥区昌黎路小学　赵新征

　　9、体育教学新尝试

　　　　　　——湘桥区昌黎路小学　陈幼云

　　10、浅谈体育课教学中的素质教育

　　　　　　——湘桥区昌黎路小学　朱丹微

　　11、浅谈体育教学中的韵律运用

　　　　　　——湘桥区城西中心小学　郑　云

　　12、浅谈体育教学中如何发展学生的个性

　　　　　　——枫溪区益盛中学　蔡权生

　　13、在体育课中如何培养学生的兴趣

　　　　　　——枫溪区长美小学　佘欣哲

　　14、浅谈全面提高学校体育运动水平的几点探索

　　　　　　——枫溪区枫二小学　谢泽波

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　潮州市教育局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二OO四年二月五日